
Contacto

Teléfono 987455051
Fax 987455684
Correo Electrónico secretario@aguadelbierzo.org

Dirección Postal

Avenida de Galicia, 369
(24411) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-1-PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2023 a
las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Asamblea de Concejales de la Mancomunidad Municipios Agua del Bierzo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aguadelbierzo.org/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eNCFlJ8ypIJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alquiler de maquinaria con conductor

Valor estimado del contrato 188.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.867 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.700 EUR.

Clasificación CPV
60182000 - Alquiler de vehículos industriales con conductor.
45520000 - Alquiler de maquinaria para movimiento de tierras con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los siete términos municipales que componen la Mancomunidad
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://aguadelbierzo.org/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eNCFlJ8ypIJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.281,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.281,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DESBROCES Y EXCAVACIONES M. ANGEL LOSADA S.L.
NIF B24373409
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.281,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.281,19 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de treinta dias desde la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2022 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de quince
días naturales, contados a partid del día siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma,
exclusivamente de forma electrónica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9b2e01c-4f11-4824-829e-caac5fcd66d6


Lugar

Mancomunidad de Municipios del Agua del Bierzo

Dirección Postal

avda. galicia, 369
(24411) PONFERRADA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2022 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de la Mancomunidad de Municipios del Agua del
Bierzo

Dirección Postal

avda. galicia,369
(24411) Ponferrada España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2022 a las 13:00 horas
Apertura sobre electrónico A y si no existiesen defectos
u omisiones subsanables se procederá a la apertura
de los sobres B.

Lugar

Mancomunidad de Municipios del Agua del Bierzo

Dirección Postal

avda. galicia, 369
(24411) PONFERRADA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Se deben cumplir las medidas de protección para la prevención de la COVID19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

menor tiempo de respuesta en intervenciones programadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: horasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uflUw5xOIXN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011163668 |  2023-856001 | Tue, 20 Jun 2023 10:55:27:452 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91425735073245062589125403263646790802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uflUw5xOIXN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

